報道機関各社 様

一般社団法人北海道舗装事業協会によるブランディング・プロモーション事業 一般参加型 Instagram コンテスト

『#私の推し道 2025』フォロー&フォト・ムービーコンテスト開催のお知らせ

このたび、一般社団法人北海道舗装事業協会(所在地:北海道札幌市)は、一般社団法人日本道路建設業協会北海道支部および北海道アスファルト合材協会の協力のもと、一般参加型の Instagram コンテスト『#私の推し道 2025』フォロー&フォト・ムービーコンテストを開催いたします。

本コンテストは、舗装業界のブランディングおよび社会的価値の発信を目的としており、Instagram およびオウンドメディア『MICHI-FAN GUIDE』を通じて、道が持つ魅力や物語を広く社会に届けていく取り組みです。

なお、本協会による SNS を利用した一般向けのコンテストは今回が初の開催となります。

■ 背景と目的

道路や舗装は、日々の生活を支えるインフラであると同時に、人々の記憶や時間、出会いをつなぐ"人生の舞台"ともいえる存在です。

本コンテストでは、「あなたの推し道」というテーマのもと、風景や思い出、遊び、暮らしなど多様な視点から捉えた"道の魅力"を、写真や動画で表現した作品を広く一般から募集いたします。応募作品は Instagram 公式アカウントや MICHI-FAN GUIDE にて紹介され、最優秀作品には 10 万円分の商品券など、合計 8 点の受賞作を選定・表彰いたします。

舗装業界が社会との接点を築き、新しい世代との関係性を育むきっかけとして、未来の担い手にも届けたい企画です。

■ 概要

名称:『#私の推し道 2025』Instagram フォロー&フォト・ムービーコンテスト

主催:一般社団法人北海道舗装事業協会

ホームページ ▶ https://hoso-jigyo.or.jp/

協力:一般社団法人日本道路建設業協会北海道支部、北海道アスファルト合材協会

応募期間: 2025年7月17日(木)~2025年11月16日(日)

募集テーマ:「あなたの推し道」

あなたの「推し道」、教えてください。風景としての美しさはもちろん、誰かと遊んだ道や、思い出のイベントがあった道、楽しい時間を過ごした道なども大歓迎です。「なんとなく気になる」「なんだか好き」といった理由でのご応募も歓迎します。

例:絶景の道/通学路/生活道路/推しの散歩道/酷道・秘境の道 /工事ビフォーアフター/道と遊び/道とイベント/道と人生/思わず笑っちゃう道/おもしろい出会いがあった道 など

※北海道内で撮影された作品に限ります。

応募対象:日本国内在住で Instagram 公開アカウントをお持ちの方(年齢不問)

応募方法:

- ①公式 Instagram (@hoso.webmedia) をフォロー
- ②ハッシュタグ「#私の推し道 2025」を付けて投稿
- ③作品名/作品説明文/撮影地(市町村名・道路名)・撮影時期を記載

応募形式:写真(1枚)またはリール動画(15~30秒、音楽付き可)

※ストーリーズでの投稿は対象外となります。

■ 賞品

最優秀賞:10万円分の商品券(1名)

優秀賞 :5万円分の商品券(2名)

優良賞 :1万円分の商品券(5名)

※受賞発表は 2025 年 12 月上旬を予定

■ オウンドメディア連動発信

本コンテストは、当協会が運営する「MICHI-FAN GUIDE」(https://michi-fan.com/) と連動し、応募作品の紹介や特集記事、インタビューなどを通じて"道の魅力"をより深く発信してまいります。

本件に関するお問い合わせ

『#私の推し道 2025』コンテスト運営事務局(北海道クリエイティブ株式会社)

〒001-0010 北海道札幌市北区北 10 条西 3 丁目 16 番地 北 10 条スクエアビル 4 階

TEL: 011-706-1050 FAX: 011-706-1051

E-mail: hoso.media2025@do-cre.jp

担当:『私の推し道2025』コンテスト担当